
 

 
MĚSTSKÝ ÚŘAD VELKÉ MEZIŘÍČÍ, Radnická 29/1, 594 13 Velké Meziříčí,  
tel.: 566 781 111, fax: 566 521 657, e-mail: mestovm@velkemezirici.cz, 
internet: www.velkemezirici.cz, Identifikátor datové schránky: gvebwhm, 
IČ: 00295671, bankovní spojení: KB Velké Meziříčí, č. účtu: 19-1427751/0100 

 

MĚSTSKÝ ÚŘAD VELKÉ MEZIŘÍČÍ 
 ODBOR VÝSTAVBY A ÚZEMNÍHO ROZVOJE 

 
 
Číslo jednací:  VÝST/22599/2024-nevrt /4927/2024 Dne: 05.04.2024 

  Vyřizuje: Bc. Václav Nevrtal 

  Telefon: 566 781 221 

  E-mail: nevrtal.v@velkemezirici.cz 

  Datová schránka: gvebwhm 

 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 
OZNÁMENÍ o 6. úplné aktualizaci územně analytických podkladů SO ORP 

Velké Meziříčí a VÝZVA poskytovatelům údajů k potvrzení správnosti, 

úplnosti a aktuálnosti dat 
  

Městský úřad Velké Meziříčí, odbor výstavby a územního rozvoje, jako úřad územního plánování 

a současně jako pořizovatel podle § 5 odst. 1 a § 6 zákona č. 183/2006 sb., o územním plánování 

a stavebním řádu, v platném znění (dále jen „stavební zákon“), ve spojení s § 334a odst. 2 zákona 

č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů, má dle § 28 odst. 1 stavebního 

zákona povinnost průběžně aktualizovat územně analytické podklady a každé 4 roky provést 

jejich úplnou aktualizaci.  

 

Vzhledem k výše uvedenému a v souladu s ustanovením § 28 odst. 2 stavebního zákona Vás, 

jakožto poskytovatele údajů o území, tímto vyzýváme k potvrzení správnosti, úplnosti 

a aktuálnosti Vámi poskytnutých údajů o území SO ORP Velké Meziříčí ve lhůtě do 3 

měsíců ode dne doručení této písemnosti. Pokud tak poskytovatel údajů neučiní v této lhůtě, má 

se za to, že jejich správnost, úplnost a aktuálnost potvrdil.  

 

V souladu s § 27 odst. 2 stavebního zákona jsou údaje o území informace nebo data o stavu 

území, o právech, povinnostech a omezeních, která se váží k určité části území, například ploše, 

pozemku, přírodnímu útvaru nebo stavbě, a která vznikla nebo byla zjištěna zejména na základě 

právních předpisů a dále informace nebo data o záměrech na provedení změny v území. Údaje 

o území zahrnují i informace o jejich vzniku, pořízení, zpracování, případném schválení nebo 

nabytí platnosti a účinnosti. 

 

Upozorňujeme, že dle § 28 odst. 3 stavebního zákona je poskytovatel údajů, který nesplní 

povinnost podle § 27 odst. 3 stavebního zákona, nebo prokáže-li, že poskytovatel údajů 

neupozornil na nesprávnost údajů o území jím poskytnutých podle § 28 odst. 2 stavebního 

zákona, povinen uhradit z toho vyplývající náklady na aktualizaci a změny územně plánovací 

dokumentace a na aktualizaci územně analytických podkladů.  

 

Aktuální data územně analytických podkladů SO ORP Velké Meziříčí jsou dostupná na 

oficiálních stránkách města Velké Meziříčí: https://www.velkemezirici.cz/mestsky-urad/uzemni-

planovani/uzemne-analyticke-podklady  

 

Poskytovatelům údajů o území, kteří nejsou známi, se doručuje veřejnou vyhláškou. Obce se 

tímto žádají o zveřejnění veřejné vyhlášky po dobu 3 měsíců na úřední desce obce.  
  

Oprávněná úřední osoba 

Bc. Václav Nevrtal 

https://www.velkemezirici.cz/mestsky-urad/uzemni-planovani/uzemne-analyticke-podklady
https://www.velkemezirici.cz/mestsky-urad/uzemni-planovani/uzemne-analyticke-podklady


 

 

Č.j.:  VÝST/22599/2024-nevrt /4927/2024    Číslo strany:      2 / 4 

Rozdělovník: 

1.  Agentura ochrany přírody a krajiny České republiky, Kaplanova 1931/1, 

148 00 Praha 11 – Chodov 

 

2.  CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, 190 00 Praha 9 - Libeň  

3.  ČD – Telematika a.s., Pernerova 2819/2a, Praha3, 13000 Praha 3  

4.  ČEPRO, a.s., Dělnická 213/12, 170 04 Praha 7  

5.  ČEPS, a.s., Elektrárenská 774/2, Praha 10, 101 52 Praha 10 

6.  Česká geologická služba, Klárov č.p.131/3, 118 00 Praha 1 – Malá Strana 

7.  České dráhy, a.s., Nábř. Ludvíka Svobody 1222, 110 15 Praha 1  

8.  České Radiokomunikace a.s., Skokanská 2117/1, 169 00 Praha 6  

9.  Český hydrometeorologický ústav, Na Šabatce 2050/17, 143 06 Praha 4 – 

Komořany 

 

10.  Český telekomunikační úřad, Sokolovská 58/219, 190 00 Praha 9  

11.  ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín  

12.  DIAMO, s.p., Máchova 201, 471 27 Stráž pod Ralskem  

13.  E.ON Energie, a.s., F.A.Gerstnera 2151/6, 370 01 České Budějovice  

14.  GasNet, s.r.o., Klišská 940/96, 401 17 Ústí nad Labem  

15.  Hasičský záchranný sbor Kraje Vysočina, Ke Skalce 32, 586 04 Jihlava  

16.  Innogy Česká republika a.s., Limuzská 3135/12, 108 00 Praha  

17.  Klub českých turistů, Revoluční 1056/8a, 110 00 Praha 1  

18.  Kraj Vysočina, odbor životního prostředí a zemědělství, 

Ke Skalce 5907/47, 586 01 Jihlava 

 

19.  Kraj Vysočina, odbor kultury, památkové péče a cestovního ruchu, 

Žižkova 1882/57, 586 01 Jihlava 

 

20.  Kraj Vysočina, odbor územního plánování a stavebního řádu, 

Ke Skalce 5907/47, 586 01 Jihlava 

 

21.  Kraj Vysočina, odbor dopravy a silničního hospodářství, 

Žižkova 1882/57, 586 01 Jihlava 

 

22.  Krajská hygienická stanice kraje Vysočina se sídlem v Jihlavě  

Územní pracoviště Žďár nad Sázavou 

Tyršova 3, 591 01 Žďár nad Sázavou 

 

23.  Krajské ředitelství policie Kraje Vysočina, Vrchlického 46, 587 24 Jihlava     

24.  Krajská veterinární správa SVS pro Kraj Vysočina (Státní veterinární správa), 

Rantířovská 94/22, 586 01 Jihlava – Horní Kosov 

 

25.  Lesy České republiky, s.p., Školní 460, 592 31 Nové Město na Moravě  

26.  MERO ČR, a.s., Veltruská 748, 278 01 Kralupy nad Vltavou   

27.  Městský úřad Velké Meziříčí, radnická 29/1, 594 01 Velké Meziříčí  

Odbor výstavby a ÚR (úsek státní památková péče) 

Odbor životního prostředí (úsek ochrany přírody, úsek vodního hospodářství) 

 

28.  Ministerstvo dopravy ČR, Nábřeží L. Svobody 1222/12, 110 15 Praha 1  

29.  Ministerstvo obrany ČR, odbor ochrany územních zájmů a státního odborného 

dozoru, Svatoplukova 84, 662 10 Brno 

 

30.  Ministerstvo vnitra, odbor správy majetku, Nad Štolou 3, 170 34 Praha 7  

31.  Ministerstvo zdravotnictví, Palackého náměstí 375/4, 128 01 Praha 2  

32.  Ministerstvo zemědělství, Těšnov 65/17, 110 00 Praha 1  

33.  Ministerstvo životního prostředí, Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10  

34.  MND, a.s., Úprkova 807/6, 695 01 Hodonín  

35.  Národní památkový ústav, Valdštejnského náměstí 3, 118 01 Praha 1  

36.  Národní agentura pro komunikační a informační technologie, s.p., Kodaňská 

1441/46, 101 00 Praha 10 – Vršovice 

 

37.  NET4GAS, s.r.o., Na Hřebenech II 1718/8, 140 21 Praha 4 – Nusle  

38.  Obvodní báňský úřad pro území krajů Královéhradeckého, Pardubického, 

Libereckého a Vysočina, Wonkova 1142, 500 02 Hradec Králové 

 

39.  O2 Czech Republic a.s., Za Brumlovkou 266/2, 140 00 Praha 4  

40.  Povodí Moravy, s.p., Dřevařská 11, 602 00 Brno  

41.  Quantcom, a.s., Křižíkova 36a/237, 186 00 Praha 8 Karlín  

42.  QUANTUM, a.s., Brněnská 122/212, 682 01 Vyškov  



 

 

Č.j.:  VÝST/22599/2024-nevrt /4927/2024    Číslo strany:      3 / 4 

43.  Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 56, 140 00 Praha   

44.  Řízení letového provozu ČR, s.p., Navigační 787, 252 61 Jeneč  

45.  SITEL, spol. s r.o., Baarova 957/15, 140 00 Praha   

46.  SÚRAO, Dlážděná 6, 110 00 Praha 1  

47.  Správa železnic, státní organizace, Oblastní ředitelství Brno, Kounicova 26, 

611 43 Brno 

 

48.  Státní plavební správa, Jankovcova 4, 170 04 Praha 7  

49.  Státní pozemkový úřad, Krajský pozemkový úřad pro Kraj Vysočina, Fritzova 

4260/4, 586 01 Jihlava 

 

50.  Státní úřad pro jadernou bezpečnost, Senovážné nám. 9, 110 00 Praha 1  

51.  Svaz vodovodů a kanalizací Žďársko, Vodárenská 2, 591 01 Žďár nad Sázavou  

52.  T-Mobile Czech Republic a.s., Tomíčkova 2144/1, 148 00 Praha 4  

53.  UNI Promotion, Šlikova 294/31, 169 00 Praha 6 – Břevnov  

54.  Úřad pro civilní letectví, K letišti 1149/23, 161 00 Praha 6  

55.  Ústav pro hospodářskou úpravu lesů, Vrázova 1, 616 00 Brno – Žabovřesky  

56.  Ústav zdravotnických informací a statistiky ČR, Palackého náměstí 4, 128 01 

Praha 2 

 

57.  VAS, a.s., Soběšická 820/156, 638 00 Brno  

58.  Vodafone Czech Republic a.s., náměstí Junkových 2, 155 00 Praha 5  

59.  Vysočina Tourism, příspěvková organizace, Ke Skalce 5907/47, 586 01 Jihlava  

60.  Výzkumný ústav meliorací a ochrany půdy, v.v.i, Žabovřeská 250, 156 00 

Praha 5 – Zbraslav 

 

61.  Výzkumný ústav vodohospodářský TGM v.v.i., Podbabská 2582/30, 160 00 

Praha 6 

 

  

Obce:  

1.  Město Velké Meziříčí, Radnická 29/1, 594 13 Velké Meziříčí  

2.  Obec Baliny, Baliny 9, 594 01 Velké Meziříčí  

3.  Obec Blízkov, Blízkov 79, 594 42 Měřín  

4.  Obec Bory, Dolní Bory 232, 594 61 Bory  

5.  Obec Březejc, Březejc 6, 594 01 Velké Meziříčí  

6.  Obec Březí, Březí 57, Osová Bítýška, 594 53 Osová Bítýška  

7.  Obec Březské, Březské 55, Osová Bítýška, 594 53 Osová Bítýška  

8.  Obec Černá, Černá 87, 594 42 Měřín  

9.  Obec Dobrá Voda, Dobrá Voda 103, 594 51 Křižanov  

10.  Obec Dolní Heřmanice, Dolní Heřmanice 100, 594 01 Velké Meziříčí  

11.  Obec Dolní Libochová, Dolní Libochová 30, 592 53 Strážek  

12.  Obec Heřmanov, Heřmanov 35, 594 58 Heřmanov  

13.  Obec Horní Libochová, Horní Libochová 53, 594 51 Křižanov  

14.  Obec Horní Radslavice, Horní Radslavice 45, 594 01 Velké Meziříčí  

15.  Obec Chlumek, Chlumek 61, 594 42 Měřín  

16.  Obec Jabloňov, Jabloňov 52, 594 01 Velké Meziříčí  

17.  Obec Jívoví, Jívoví 40, 594 51 Křižanov  

18.  Obec Kadolec, Kadolec 61, 594 51 Křižanov  

19.  Obec Kozlov, Kozlov 12, 594 51 Křižanov  

20.  Městys Křižanov, Benešovo náměstí 12, 594 51 Křižanov  

21.  Obec Křoví, Křoví 32, 594 54 Křoví  

22.  Obec Kundratice, Kundratice 50, 594 51 Křižanov  

23.  Obec Lavičky, Lavičky 90, 594 01 Velké Meziříčí  

24.  Obec Martinice, Martinice 52, 594 01 Velké Meziříčí  

25.  Městys Měřín, Náměstí 106, 594 42 Měřín  

26.  Obec Meziříčko, Meziříčko 4, 588 27 Meziříčko  

27.  Obec Milešín, Milešín 42, 594 51 Křižanov  

28.  Obec Moravec, Moravec 146, 592 54  

29.  Obec Netín, Netín 11, 594 44 Radostín nad Oslavou  

30.  Obec Nová Ves, Nová Ves 51, 594 51 Křižanov  

31.  Obec Nové Sady, Nové Sady 72, 595 01 Velká Bíteš  



 

 

Č.j.:  VÝST/22599/2024-nevrt /4927/2024    Číslo strany:      4 / 4 

32.  Obec Ořechov, Ořechov 87, 594 52 Ořechov u Velkého Meziříčí  

33.  Obec Oslavice, Oslavice 1, 594 01 Velké Meziříčí  

34.  Obec Oslavička, Oslavička 39, 675 05 Rudíkov  

35.  Obec Osová Bítýška, Osová Bítýška 3, 594 53 Osová Bítýška  

36.  Obec Osové, Osové 14, 594 01 Velké Meziříčí  

37.  Obec Otín, Otín 38, 594 01 Velké Meziříčí  

38.  Obec Pavlínov, Pavlínov 100, 594 01 Velké Meziříčí  

39.  Obec Petráveč, Petráveč 40, 594 01 Velké Meziříčí  

40.  Obec Pikárec, Pikárec 99, 592 53 Strážek  

41.  Obec Radenice, Radenice 32, 591 01 Žďár nad Sázavou  

42.  Obec Radňoves, Radňoves 26, 594 51 Křižanov  

43.  Obec Rousměrov, Rousměrov 16, 591 01 Žďár nad Sázavou   

44.  Obec Rozseč, Rozseč 16, 594 51 Křižanov  

45.  Obec Ruda, Ruda 32, 594 01 Velké Meziříčí  

46.  Obec Sklené nad Oslavou, Sklené nad Oslavou 85, 591 01 Žďár nad 

Sázavou 

 

47.  Obec Skřinářov, Skřinářov 28, 594 53 Osová Bítýška  

48.  Obec Stránecká Zhoř, Stránecká Zhoř 35, 594 42 Měřín  

49.  Obec Sviny, Sviny 35, 594 51 Křižanov  

50.  Obec Tasov, Tasov 240, 675 79 Tasov  

51.  Obec Uhřínov, Uhřínov 23, 594 41 Uhřínov  

52.  Město Velká Bíteš, Masarykovo náměstí 87, 595 01 Velká Bíteš  

53.  Obec Vídeň, Vídeň 40, 594 01 Velké Meziříčí  

54.  Obec Vidonín, Vidonín 36, 594 57 Vidonín  

55.  Obec Vlkov, Vlkov 104, 594 53 Osová Bítýška  

56.  Obec Záblatí, Záblatí 47, 594 53 Osová Bítýška  

57.  Obec Zadní Zhořec, Zadní Zhořec 44, 594 44 Radostín nad Oslavou  

 

 

 

 

 

 


		2024-04-05T10:56:55+0200


	



